[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ОЗЕРНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ШУМЯЧСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
 «24» сентября  2019 г.                                                                                      № 28
«Об объявлении  угрозы возникновения

чрезвычайной ситуации  на  территории
Озерного сельского поселения
Шумячского района Смоленской области»
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», решением комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности при Администрации Озерного сельского поселения Шумячского района Смоленской области, протокол № 6 от 24.09.2019 года
1. Ввести на территории  Озерного сельского поселения Шумячского района Смоленской области с 14.00 ч. 24.09.2019 года режим повышенной готовности в виду угрозы возникновения чрезвычайной ситуации, связанной с возможным возникновением нарушения теплоснабжения многоквартирных жилых домов № 5, 5А по ул. Руссковская, № 1 по ул. Новая, двухквартирных жилых домов № 16, 18 по ул. Руссковская деревни Озерная, что приведет к срыву отопительного сезона 2019-2020 годов и угрозе нанесения вреда зданиям, сооружениям, здоровью и жизни людей, для органов управления и сил поселенческого звена территориальной подсистемы РСЧС.
2. Секретарю комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности при Администрации Озерного сельского поселения Шумячского района Смоленской области Н.И. Марченковой откорректировать «План действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций Озерного сельского поселения» в части касающейся.
3. Настоящее распоряжение разместить на официальном сайте Администрации Озерного сельского поселения.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава муниципального образования                                                                           Озерного сельского поселения

Шумячского района Смоленской области                                В.П. Старченкова